
rovnìž na teletextu TV NOVA 661 - 662 a na www.havirov-city.cz

Brána s kyvadlem a pramenem, jak zní název uměleckého arte-
faktu, který se již tyčí na náměstí Republiky, se bude dokončovat
na jaře. Po delších průtazích se konečně podařilo kyvadlo ales-
poň postavit a dát šanci obyvatelům města zhlédnout toto dílo
před vyvrcholením oslav 50. výročí vzniku města Havířova.

Přesto se však nepodařilo vše realizovat podle představ. Dílo stále
provází technické problémy.Vzhledem k příchodu zimy se rozhodlo, že

se práce na kyvadle pro letošní rok ukončí a zahájí opět na jaře příš-
tího roku. Mělo by se pokračovat především na osvětlení brány
a také na umělém pohybu kyvadla. Až poté by mělo celou stavbu
město od umělců převzít.

Nápad, aby nové náměstí zdobil určitý umělecký předmět, se zrodil
již při samotných úvahách o rekonstrukci náměstí. V říjnu 2002 vypsal
Magistrát města Havířova veřejnou soutěž na zhotovení dvou umě-
leckých děl, která budou umístěna na nově zrekonstruovaném
náměstí. První výtvarné dílo bylo umístěno v prostoru před Italkou.
Na náměstí pak měl stát dominantní vodní prvek - kašna nebo fontá-
na s uměleckým dílem na téma čas. Do soutěže se přihlásilo 13 uměl-
ců z celé České republiky (Praha, Tylovice, Havířov, Soběslav, Rožnov
pod Radhoštěm, Vlastiboř), kteří předložili celkem 18 návrhů včetně
modelů (10 modelů bylo pro vodní prvek a 8 pro dílo před Italku).
O tom, jak budou umělecká díla vypadat, mohli rozhodovat i samotní
občané ve veřejné anketě. Na místo před Italku byla nakonec zastupi-
telstvem města zvolena socha „Rodiny“ Vladimíra Vráblíka
a na náměstí „Brána s kyvadlem a pramenem“ Karla Holuba a Stefa-
na Milkova (Praha). U odborné komise se umístilo „kyvadlo“
na 1. místě a v anketě u občanů na 2. místě.

Nutno ještě poznamenat, že umělecké dílo je určeno k tomu, aby
náměstí dodávalo určitý ráz. Určitě však není na hraní. Někteří jedinci
se snaží kyvadlo rozhoupávat. Může však dojít k nepozornosti
a zásahu pohybujícím se kyvadlem, a tak by si měli ti, kteří tak činí,
uvědomit, že tak konají na vlastní nebezpečí.

Vážení, milí spoluobčané,

rok se s rokem minul a máme tady opět období pro
mnohé nejkrásnější - Vánoce. Ano, je to období, kdy si po
celoroční práci a shonu můžeme klidně sednout k štědrove-
černí večeři se svou rodinou, milým či milou, s přáteli nebo
známými. Jsou to  okamžiky, kdy si na chvíli vydechneme
a užíváme si té zvláštní atmosféry, kouzla Vánoc. Je to
období, kdy se snažíme být na sebe milí, předáváme si
dárky jako důkaz vzájemné lásky, sympatií a úcty. Chci
věřit, že tomu tak je a bude ve většině rodin, že nebude
mnoho těch, kterým se tohoto štěstí nedopřává.
A pokud jsou takoví, doufám, že osud k nim bude milosti-
vější a že se vše brzy napraví. 

Přeji vám, občanům 50letého Havířova, aby se vám
vánoční svátky vydařily podle vašich představ, abyste
zažívali pocity štěstí, aby vás provázely i po celý následu-
jící rok i léta další. Aby vám život přinášel jen radosti a co
nejméně nepříjemných starostí a problémů. 

I my se snažíme k tomuto vašemu dobrému pocitu při-
spívat. Po celý rok se v našem městě konala řada akcí
k 50. výročí založení Havířova. Byl to náš dárek vám,
protože si ho zasloužíte. Bez vaší práce by město samo
nevzkvétalo. A my si toho nesmírně vážíme. Byl to náš
dárek vám, abyste byli hrdi na to, že žijete v nejmladším
městě republiky. 

Vše ale jednou končí, končí i naše oslavy významného jubilea. Pomi-
nou vánoční svátky, přivítáme Nový rok. Opět nastanou tak zvané
všední dny. Přeji si však, aby pro vás byly co nejméně všední, aby vám

každý den přinášel radost a úsměv na tváři. Přeji vám, abyste do roku
2006 vstoupili s těmi nejlepšími předsevzetími, aby se naplnilo vše,
po čem toužíte, a abyste byli stále obklopeni lidmi,
které milujete.

Další řádné jednání zastupitelstva se uskuteční 23. ledna
od 8 hodin ve Společenském domě. Od 14 hodin na programu
interpelace a dotazy občanů. Jednání je veřejné. Zas
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K přání se připojují také tajemník Magistrátu města Havířova Ing. Milan Menšík
(zleva), náměstek Martin Balšán, náměstek Ing. Eduard Heczko (druhý zprava)
a náměstek PaedDr. Svatopluk Novák. Foto: Josef Talaš

Další práce na kyvadle na jaře

Foto: Ivan Trnka
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sběrný den středa
Od 1.1. 2006 pokračuje sběr vytříděných plastů - PET lahví a čistých
folií. Svoz je prováděn od 6.00 hod., proto je vhodné igelitové pytle
přistavit k popelové nádobě den předem.

Svoz bude organizován v termínech:

městská část: Bludovice, Životice Dolní Datyně, Město   
18.1.   15.2.   15.3.   19.4.   17.5.   21.6.   19.7.   16.8.

  20.9.   18.10.   15.11.   13.12.

městská část: Prostřední Suchá, Dolní Suchá, Šumbark
25.1.   22.2.   22.3.   26.4.   24.5.   28.6.   26.7.   23.8.

  27.9.   25.10.   22.11.   20.12.
(Upozorňujeme na změny termínů v únoru a březnu!)

sběrný den čtvrtek
Od 1.1. 2006 bude zaveden formou pytlového svozu také sběr skla
a skleněných střepů. V průběhu prosince budou dodány do všech
rodinných domů igelitové pytle určené na sběr skla.

Svoz bude organizován v termínech:

městská část: Bludovice, Životice Dolní Datyně, Město   
  9.2.   23.3.   11.5.   29.6.   17.8.   5.10.   30.11.

městská část: Prostřední Suchá, Dolní Suchá, Šumbark
  16.2.   30.3.   18.5.   7.6.   24.8.   12.10.   7.12.

Žádáme občany, aby do igelitových pytlů určených pro sběr skla dávali pouze skleněné stře-
py a čisté láhve (bílé i barevné) bez kovových a plastových uzávěrů, které neobsahují zbyt-
ky potravin, barev, ani jiných nebezpečných látek. Do pytlů určených pro sběr skla nepatří:
keramika, porcelán, zrcadla, sklo s drátěným výpletem, žárovky, zářivky, výbojky, autosklo.

sběrný den středa
Od 1.1. 2006 pokračuje sběr separovaného papíru. Svoz je prováděn
od 6.00 hod., proto je vhodné modré igelitové pytle přistavit k popelo-
vé nádobě den předem. Svoz bude organizován v termínech:

městská část: Bludovice, Životice Dolní Datyně, Město   
4.1.   1.2.   1.3.   5.4.   3.5.   7.6.   7.7.   2.8.   6.9.

  4.10.   1.11.   6.12.

městská část: Prostřední Suchá, Dolní Suchá, Šumbark
11.1.   8.2.   8.3.   12.4.   10.5.   14.6.   12.7.   9.8.   13.9.

  11.10.   8.11.   13.12.
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Harmonogram svozu u rodinných domků v roce 2006 
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Parlament ČR schválil v srpnu
zákon č. 357 o ocenění účastníků
národního odboje za osvobození
Československa a některých pozů-
stalých, o odškodném či příspěvku
k důchodu.

Podle první hlavy zákona obdrží
pravidelný měsíční příplatek
k důchodu přímí účastníci odboje
a nacistické persekuce, vdovy,
sirotci. Informoval nás o tom
Ing. Ladislav Bém - předseda koor-
dinačního výboru organizací  ČSBS
v Havířově. Výše příspěvku
k důchodu může činit až 2 500
korun, u vdov pak polovinu. Třetí
hlava se pak týká jednorázového
odškodnění. Žádost si však musí
vyřídit každý osobně nebo jím
plnou mocí pověřený zástupce. Lze
žádat na Okresní správě důchodo-
vého zabezpečení v Karviné
v úředních hodinách od 8 do 12
hodin, od pondělí do čtvrtku, ve
středu též i odpoledne do 17 hodin.

K žádosti je nutný občanský prů-
kaz, osvědčení ministerstva obrany
podle zákona 255/46 Sb., doklad
o důchodu (stačí stvrzenka), u vdov
oddací list, u sirotků křestní list.
Bližší informace také na interneto-
vých stránkách České správy soci-
álního zabezpečení www.cssz.cz
(pozn. redakce - zákon se má týkat
také příslušníků PTP)

3 turnusy krátkodobých rekreačních pobytů zorganizoval Magistrát
města Havířova ve spolupráci s Akademií J. A. Komenského Karviná
a Městskou policií Havířov. Pobyty nazvané „Silou vůle“ byly určeny
pro děti evidované oddělením sociálně právní ochrany dětí odboru
sociálních věcí a měly výchovně terapeutické zaměření.

Děti se nejprve rekreovaly ve středisku Balnea na Kralickém Sněžníku.
Zúčastnilo se 19 dětí starších 12 let. Druhý turnus se uskutečnil v rekreač-
ním středisku Karolinka Bzová ve Vsetínských vrších. Zúčastnilo se 20 dětí
středního školního věku. Třetí turnus mířil do Horní Lomné a byl určen 23
dětem mladšího školního věku.

Program rekreačních pobytů byl zaměřen na upevňování volních vlast-
ností, fyzickou zdatnost a prevenci kriminality. Součástí rekreace byl dopro-
vodný program, který zajišťovala Městská policie Havířov. Jednalo se
o přednášky na téma veřejného pořádku, trestné činnosti, sebeobrany
a bezpečnosti v silničním provozu. Děti se mohly podívat na ukázku čin-
nosti psovodů a psů Městské policie a také se mohly zúčastnit střelecké
soutěže ze vzduchových zbraní. Městská policie spolupracovala na přípra-
vě a realizaci celodenního programu na všech turnusech.

„Podzimní pobyty byly velmi úspěšné, děti se vrátily spokojené a nadše-
né z aktivit, které pro ně připravil tým odborníků z Městské policie Havířov
a Akademie J. A. Komenského,“ uvedl náměstek primátorky PaedDr.
Svatopluk Novák. „Je možné konstatovat, že podzimní víkendové pobyty
splnily svůj účel a udělaly radost dětem, jejichž rodiny by si z finančních
důvodů nemohly dovolit dětem dopřát takovýto rekreační pobyt.“

Zápis dětí do 1. ročníku
ZŠ NA UL. FRÝDECKÉ

V HAVÍŘOVĚ-BLUDOVICÍCH
se koná ve čtvrtek a pátek  

26. a 27. ledna   
od 12  do 18 h

a v sobotu 28. 1. od 8 do 12 h
S sebou OP a rodný list dítěte!

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
ve čtvrtek 19. ledna od 8 do 15 h

Informace: 596 411 325,
posta@zsfrydecka.cz

Od 2. ledna 2006 a v průběhu celého roku mohou občané těžce
zdravotně postižení jako každoročně uplatnit žádost o příspěvek na
provoz motorového vozidla na rok 2006.

Žádosti o příspěvek jsou k dispozici na odboru sociálních věcí Magistrá-
tu města Havířova, budova F - 1. patro, kanceláře 116 a 117.

Žádosti již nebudou rozesílány do místa bydliště.
S cílem zajistit komplexní péči o občany těžce zdravotně postižené

budou jejich záležitosti vyřizovány bez ohledu na druh příspěvku dle obvo-
dů místa bydliště:

V kanceláři č. 116: Havířov-Šumbark, Havířov-Podlesí, Dolní Suchá,
Prostřední Suchá, Těrlicko, Horní Suchá, Horní Bludovice.

V kanceláři č. 117: Havířov-Město, Havířov-Bludovice, Životice, Albre-
chtice, Dolní Datyně.

Odškodnění obětem

Podzimní víkendové pobyty pro děti 

Město se dočkalo: veřejné záchody 
na náměstí Republiky v provozu

Informace obèanùm
Foto: archiv

S otevřením nového polyfunkčního domu na náměstí Republiky se
veřejnost dočkala také zprovoznění nových veřejných záchodů,
nahrazujících bývalá podzemní veřejná WC. Původní veřejné záchody
svým stavebním stavem i vzhledem již nevyhovovaly a při rekon-
strukci náměstí byly odstraněny. Přechodné období mezi odstraně-
ním původních veřejných WC a zprovozněním nových v budově poly-
funkčního domu bylo řešeno mobilními chemickými toaletami, umís-
těnými za parkovištěm na ulici Fibichově.

Nové veřejné WC vlastní a provozuje firma Rhenus Development.
V době provozu restaurace slouží pro veřejnost jak sociální zařízení
restaurace, tak veřejná WC s příchodem přes restauraci. Po ukončení
pracovní doby restaurace i v nočních hodinách je zpřístupněno veřej-
né WC ze zadní strany budovy za úplatu prostřednictvím mincovníku,
umístěného na vstupních dveřích WC ze zadní strany budovy.Výtěžek
z provozování veřejných WC slouží vlastníkovi k zajištění  jejich údrž-
by a provozu.

Při stavebním řešení veřejných WC bylo pamatováno i na imobilní
občany bezbariérovým přístupem a úpravou vnitřního vybavení.
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Na oslavy 50. výročí vzniku města Havířova přijely
delegace z partnerských měst - polského Jastrzebie
Zdrój, chorvatského Omiše, italského Collegna, anglic-
kého Harlow, litevského Mažeikiai a estonského Paide.
Všem se v Havířově pobyt líbil a oslavy je doslova ohro-
mily.Všichni se vesměs vyjádřili slovy, že Havířov posu-
nul laťku ve vzájemných vztazích velmi vysoko a že je
to zavazující pro další dobrou spolupráci. Ve zkratce
tedy přinášíme názory jednotlivých delegací.

Delegace italského Collegna, Angelo Greco a Rosario
Fischer - zástupci radnice, Ettore Sassi - předseda výboru pro
partnerské vztahy

Hned v úvodu jejich pobytu je příjemně překvapila návštěva MŠ Morav-
ská, která letos navázala spolupráci s MŠ A. Fresú v italském Collegnu.
Italští představitelé přinesli dětem malé dárky. „Nastavili jste laťku velmi
vysoko, a to musím říci zcela zodpovědně, neboť partnerskými vztahy se
zabývám již 40 let. Jsem přesvědčen, že partnerství nesmí být pouhým
formálním aktem, případnou výměnou delegací, ale především musí být
založeno na poznávání lidí odlišných kultur, musí zaručovat setkávání pro
zajištění trvalých vztahů v oblasti sociální, kulturní, vzdělávací, sportovní,
hospodářské, profesní a v neposlední řadě politické sféře života. Je nutno
vytvářet projekty pro setkávání skupin se zaměřením na divadlo, hudbu,
sport a prohlubovat tak přátelské vztahy, solidaritu a spolupráci,“ řekl
Sassi. Spolupráce je podle něj nutná i na poli vzdělávacím, mělo by dochá-
zet k výměně studentů. Sassi i přes velmi kladné hodnocení pobytu litoval,
že nedošlo na schůzky s ostatními partnerskými městy Havířova, aby se
všechny okruhy spolupráce společně prodiskutovaly.

Harlow, Anglie, Ralf ROWLAND, Jean a Denis SAVILLE
(členové Twinningu) Fred a Marry FARTHINGOVI (prezident
Twinningu s manželkou)

Pobyt byl vynikající a jsme velice rádi, že jsme tady mohli při vašem svát-
ku být. Naše partnerství trvá již 22 let a musím říci, že zdejší lidi máme rádi
a že se sem velmi rádi vracíme. Vše bylo nadstandardní, profesionální,

akce byly nádherné. Myslím, že máme excelentní spolupráci s představite-
li vašeho města i vašimi občany. A jaká je budoucnost? Záleží hlavně na
mladé generaci.Tu musíme pro tuto spolupráci získat, dát jim šanci na spo-
lečné výměnné pobyty. To je náš cíl, aby naše partnerství přetrvalo další
dlouhá léta.

Mažeikiai, Litva - Jonas SIMINKEVICIUS (zástupce starosty),
Romualdas SAKALAUSKAS (ředitel správního úřadu),
Dalia GRYGOLATIENE (poradce pro zahraniční vztahy)

Krásné, báječné, dokonalé. Jsme rádi, že jsme tady byli. Asi nám při
návratu domů budou trochu „závidět“, když jim sdělíme své pocity a dojmy.
Havířov je krásný, hezcí jsou jeho lidé. Padesát let to je věk dospělosti
a Havířov skutečně vyzrál. Přeji vašemu městu, aby mělo mládež, z které
se stanou významné osobnosti, ministři, prezidenti, aby vždy mohli říci -
narodil jsem se v nejkrásnějším městě Evropy. Naše setkání musí pokra-
čovat, musíme si předávat ty nejlepší odkazy našich předků, naše zkuše-
nosti, které mohou druhé straně pomoci. Jsme rádi, že Havířov má part-
nerská města z různých oblastí Evropy, protože to je to, co rozšiřuje obzor,
co skutečně dává možnost poznávat jiné národy.

Paide, Estonsko, Aivo TOOMISTU (místopředseda městské
rady), Elena SAPP (ekonomická náměstkyně), Aire TAMM
(poradce pro zahraniční záležitsosti)

Jsme přesvědčeni, že máme společnou evropskou kulturu, a proto
máme k sobě blízko. Myslím, že naše partnerská smlouva, kterou jsme při
nynější návštěvě Havířova podepsali, vychází z přání a tužeb člověka -
sbližovat se s jinými lidmi, poznávat jejich zem. Chceme si vyměňovat
umělce, sportovce, obchodníky, máme zájem, aby k vám jezdili obyčejní
lidé. Zatím není naše smlouva naplněna, protože je čerstvá, ale dáme vše
do pohybu, aby se naše společné zájmy naplnily. Paide je krásným histo-
rickým městem v srdci Estonska, stejně jako vy jste v srdci Evropy. Všem
havířovským občanům je naše město otevřeno. Na vzájemnou spolupráci
se velmi těšíme.

Foto: Josef Talaš

Zahranièní delegace oslavy ohromily
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Jastrzebie - Zdrój, Polsko - starosta Marian Janecki a jeho
2. zástupce Franciszek Piksa, Wojciech FRANK - vedoucí rady
města

„Máme hodně společného a navíc nás dělí jen 40 kilometrů. Jsme stej-
ně jako vy hornickým městem s obdobnými tradicemi. Pobyt v Havířově je
pro nás vždy příjemný. Velmi nás překvapila akce ve sportovní hale - Haví-
řov v pohybu. Bylo to něco úžasného. Je až neuvěřitelné, kolik schopných
lidí tady máte, mládež, která má takové zájmy. Nevěřili bychom, že jde
takovou akci udělat vlastními silami. Byl to pro mne obrovský zážitek,“ líčil
své dojmy starosta Janecki. Spolupráce mezi oběma městy je podle něj
velmi dobrá. Konají se společné akce, kulturní i sportovní, partnerské vzta-
hy navázaly školy, na výměnné pobyty jezdí lidové soubory, mažoretky,
gymnastky apod. „Je nám líto, že jsme zde mohli být jen jediný den a že
nás povinnosti nutily se vrátit. Jestli byl zbytek oslav tak skvělý jako spor-
tovní odpoledne ve  sportovní hale, tak máme určitě čeho litovat,“ dodal
Janecki.

Omiš, Chorvatsko - Andjelko KOLOVRAT, Filip TOMASOVIĆ
(členové zastupitelstva), Ivanka GALIĆ (vedoucí protokolu)

Po celou dobu návštěvy delegace z Omiše se s námi členové delegace děli-
li o svoje nádherné zážitky z jednotlivých částí programu oslav, což ostatně
vyjádřili i ve svém děkovném dopise, kde znovu zopakovali, že oslavy 50. výro-
čí založení města byly excelentní - neopakovatelné, a naše péče, se kterou
jsme se delegaci věnovali, zůstane navždy v jejich srdcích.

Za naši krátkou dosavadní spolupráci (smlouva byla podepsána v prosinci
r. 2004) jsme již stihli uskutečnit několik výměnných pobytů kulturních souborů
a ukázat si mnohé hlavně z oblasti kultury. Další kroky naší spolupráce jsou
směřovány v první řadě na oblast sociální, kdy se připravuje společný projekt
ozdravných pobytů pro děti ze sociálně slabších rodin a seniory.

Mobilní plocha na náměstí, ač ne ledová, se líbí. Hlavně děti a mlá-
dež si sem rychle našli cestu. Někteří jsou na začátku trošku povr-
chem překvapeni, prý to není jako led, ale pozvolna si na bruslení na
umělém povrchu zvykají. Zejména odpoledne po škole si na plochu
o rozměrech 12 x 24 metrů najde cestu řada dětí. Ale bruslením pod
širým nebem neopovrhují ani dospělí.Věříme, že si zajímavou plochu,
kterých není v republice instalováno mnoho, občané Havířova oblíbí.
Zatím je totiž našemu městu jen propůjčena a teprve na základě zku-
šeností se bude město rozhodovat, co dál. Záměrem města je pořídit
mobilní plochu do vlastnictví. Nepopíratelným faktem této unikátní
plastové plochy je, že odpadá nutnost budovat chladící agregáty,
nákladné zdroje energie. Napište nám, jak se vám tato plocha líbí, jak
jste s ní spokojeni - e-mailová adresa: redakce@havirov-city.cz

Foto: Josef Talaš

Foto: Ivan Trnka

Mobilní plocha 
na náměstí se líbí

Kino Úsvit uzavřeno
Z technických důvodů bude

uzavřeno až do odvolání kino
Úsvit v Havířově. Dne 8. prosince
při večerním promítání došlo
k zahřátí a následnému zničení
promítacího stroje. Ten měl za
sebou již několik desetiletí pro-
vozu. Příčinu vznícení přístroje
posoudí odborníci. Zároveň byla
zadána revize elektroinstalace.
Kdy bude provoz obnoven, není
zatím známo. Vše záleží na
odborném posudku a zajištění
náhradního promítacího stroje.
Dá se však očekávat, že to bude
až v lednu.

Statutární město Havířov 
vyhlašuje veřejnou soutěž 

č.12/OSRM/2005 na prodej části pozemku par. č. (EN 284)

v katastrálním území Šumbark o výměře cca 7 500 m2.

Pozemek se nachází mezi výpravní budovou ČD v Havířově
a plaveckým krytým bazénem v Havířově-Šumbarku.
Veřejná soutěž se vyhlašuje na dobu od 15.12. 2005 do 30.1. 2006,
do 10 hodin.
Informace o předmětném pozemku a podrobnějších podmínkách
soutěže na tel. 596 803 281 - Ing. Vínovská, odbor Správy a rozvoje
majetku města, oddělení správy majetku, na úřední desce a na

internetových stránkách města Havířova.

V současné době probíhají
jednání s družebním městem Omiš
s cílem zajistit pro naše děti co nej-
lepší podmínky letní rekreace na
Jadranu. Město Havířov již po
několik let zajišťuje pro havířovské
děti rekreace, a to nejen v tuzem-
sku, ale i v zahraničí. Rok 2005 byl
ve znamení tuzemských rekreací,
a tak v roce 2006 má město zájem
zajistit dětské rekreace v zahraničí.
Finanční prostředky, které město
uvolňuje v posledních letech, dosa-
hují částky 2 mil.Kč ročně.

Rada města Havířova schválila
vyhlášení poptávkového řízení na
zajištění letní dětské rekreace pro
rok 2006 v Chorvatsku. Nabízí se
možnost 10denních nebo 14den-
ních pobytů pro děti ve věku 7 až
15 let v hlavní turistické sezoně.
Za dobu 90 nebo 120 dní se tak
může vystřídat 160 až 240 dětí.

Omiš je městečkem ve střední
Dalmácii mezi městy Split a Makar-

ska. Rozkládá se v kaňonu nádher-
né řeky Cetiny, která se jen těsně
za městem vlévá do moře. Obklo-
pují ho mohutné soutěsky. V minu-
losti bylo toto romantické městečko
proslulé svými piráty. Lodi pirátů
z městečka Omiš byly po staletí
synonymy pomsty, odvahy a síly,
která vzdorovala cizím dobyvate-
lům. Dnes je Omiš turistickým
městečkem s rozmanitou turistic-
kou nabídkou na třicet pět kilomet-
rů dlouhé riviéře, která se skládá
z řady malebných pláží a zachova-
ných rybářských vesnic. Síla
a odvaha pirátů je tématem auten-
tických písní lidových pěveckých
skupin mužů a chlapců z Omiše.
Chorvatské letovisko patří mezi
jedno z partnerských měst Havířo-
va, vedle polského Jastrzebie -
Zdrój, italského Collegna, litevské-
ho Mažeikiai, britského Harlow
a estonského Paide.

Omiš se otevírá havířovským dětem 

Prohlášení 
Armády spásy 

v Havířově
Armáda spásy v Havířově se
distancuje od aktivit, které vyvíjejí
neznámé osoby za účelem údajné
„podpory naší práce“.
Tito lidé obcházejí byty havířov-
ských občanů a žádají „o příspěvek
na Armádu spásy“.
Není nám lhostejné, že tímto někdo
zneužívá důvěřivosti našich spolu-
občanů v předvánočním čase
a také jména Armády spásy.

Vedoucí Azylového domu 
pro muže Jan Krupa

Slunné Chorvatsko je v létě cílem mnoha českých turistů. Většinou
sem míří rodiny, aby strávily u modrého Jadranu společně neopako-
vatelné okamžiky.

Stejnou šanci budou mít pravděpodobně v roce 2006 i havířovské děti.
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Fotoreportáž z oslav 50. výročí založení města Havířova

Oslavy byly zahájeny v pátek 2. prosince položením květin k pomní-
ku obětí 2. světové války u kostela sv. Anny.

Kytici za město Havířov položili primátorka PaedDr. Milada Halíková
a náměstek Martin Balšán. Pietního aktu se zúčastnili zástupci
Armády ČR, Sdružení československých zahraničních letců východ
a Svazu bojovníků za svobodu.

Mezi prvními přijeli na oslavy partneři z chorvatského Omiše.
Na uvítanou si připili červeným moravským vínem.

Jednou z nejobdivovanějších akcí víkendových oslav byla pohybová
akademie - Havířov v pohybu. Představilo se na 500 účinkujících.

Slavnostní shromáždění Zastupitelstva města Havířova přijel pozdra-
vit v sobotu 3. prosince místopředseda sněmovny Vojtěch Filip.

Plaketou města byli oceněni bývalí náměstkové starostů a primátorů
Havířova.
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Nezapomnělo se ani na bývalé předsedy MěNV, starosty
a primátory - Zdeňka Pohla, Miloše Fojtíka, Františka Vysta-
věla, Vojtěcha Klečatského, oceněna byla i první občanka
Havířova Marta Götzová.

Zastupitelstvo města Havířova se rozhodlo udělit čestné občanství u příležitosti 50 let
města významné české sportovkyni Šárce Kašpárkové.

Fotoreportáž připravili Josef Talaš a Ivan Trnka.

Pozdravit havířovské občany přijel na slavnostní galakon-
cert předseda vlády Jiří Paroubek.

V pestrém zábavném pořadu se představil také havířovský
rodák Richard Krajčo.

Mezi největší hvězdy galakoncertu patřila Lucie Bílá, která
vyřídila pozdravy od prezidenta republiky.

Cenu města za rok 2005 získal
doc. RNDr. Radim Prokop, CSc.

Zasloužený aplaus sklízela legenda české
hudební scény Karel Gott.

Oslavy vyvrcholily 4. prosince pestrobarevným ohňostrojem, který přilákal do centra
města hlavně rodiny s dětmi.
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Češi se na žebříčku obezity
vyšplhali na přední místo v Evropě.
Největší chybou v případě, že se
rozhodneme hubnout, je držení
nejrůznějších „zázračných“ diet,
které často velmi striktně omezují
jak množství, tak pestrost jídelníč-
ku. Během diety se pak trápíte
hlady, jíte to, co vám nechutná,
a těšíte se, až trápení skončí
a konečně se najíte. Díky tomu se
většinou dopracujete k jo-jo efektu
a za nějakou dobu vážíte více, než
před „zázračnou“ dietou. Neustálé
výkyvy hmotnosti organizmu nesvěd-
čí, začne si ukládat více živin z obavy,
že jej zase budete trápit nedostat-
kem, a každé hubnutí je obtížnější.
Na redukci hmotnosti je jen jeden
recept. Tím je sledování příjmu
a výdeje přijaté energie.

Osamocený boj s přebytečnými
kilogramy bývá pro mnohé obtížný.
V kurzech pod vedením odborníka
to jde většinou lépe. Pokud se roz-
hodnete začít s novým rokem hub-
nout, máte možnost začít od ledna
navštěvovat skupinový kurz snižo-
vání nadváhy pod vedením lékaře
na ZŠ Moravská v Havířově-Šum-
barku.

Bližší informace na www.emnxxl.cz
nebo na telefonech 596 110 439,
603 345 861, 731 464 387.

MUDr. Šárka Andělová, CSc.

ZÁZRAČNÉ DIETY
nemají dlouhého trvání

Změna názvu - zápis do 1. tříd
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Zvláštní škola a Pomocná škola na Mánesově
ulici v Havířově letos oslavila 50 let svého založení.
Od 1.1. 2006 půjde do dalších let s novým názvem:
Základní škola, Havířov-Město, Mánesova 1,
příspěvková organizace. Zápis do 1. tříd školního
roku 2006/2007 se uskuteční dne 20. ledna 2006
(pátek od 8 do 16 hod.) Co může škola svým
novým žákům nabídnout? Především vzdělávací
programy podle individuálních potřeb zdravotně
postižených dětí: - výuku autistů - výuku podle reha-
bilitačního vzdělávacího programu - výuku dětí
s vadami zraku, sluchu, kombinovanými vadami
a pohybovými vadami. Bezbariérová budova školy
je přístupná i imobilním žákům. Více se o naší škole
můžete dovědět při osobní návštěvě. Srdečně vás
k ní zveme v den otevřených dveří, který proběhne
rovněž 20. ledna 2006. Další informace získáte na
tel. čísle: 596 411 386 - sekretariát 

Mgr. Jiřina Vozná, ředitelka školy 

Doc. RNDr. Radim Prokop, CSc.
Radim Prokop je vysokoškolský

pedagog a vědecký pracovník, pro-
fesním zaměřením historik, hospo-
dářský a sociální geograf a socio-
log. Je autorem či spoluautorem
více než čtyř desítek knižních publi-
kací a mnoha odborných studií.
Dlouhodobě se věnuje problemati-
ce nových měst u nás i v zahraničí,
v posledních letech sleduje otázky
společenské transformace do
nových demokratických podmínek
a národnostní struktury z pohledu
středoevropské integrace. Radim
Prokop bydlí v Havířově od roku
1955, a tak není divu, že jeho
jméno najdeme také pod celou
řadou publikací věnovaných městu.
Z jeho pera vyšla také kniha o Haví-
řovu vydaná v tomto roce k pade-
sátiletému výročí města.

„Když jsem přebíral před čtyřiceti
lety obdobné ocenění jako nyní, ani
v nejmenším mne nenapadlo, že se
během následujících čtyř desetiletí
Havířov tolik změní a zařadí mezi
deset největších měst našeho
státu. Tehdy jsem svou první knižní
publikaci nazval Havířov - město

pozoruhodného vývoje, což
s odstupem času výstižně vyjadřuje
jeho dynamický stavební růst
a populační vývoj,“ řekl doc. Prokop
u příležitosti udělení Ceny města
Havířova.

„K tomu, abych se dlouhodobě
zabýval problematikou Havířova,
mě přivedlo jeho obyvatelstvo -
svou skladbou a teritoriálním půvo-
dem v našich poměrech ojedinělé,

pocházející ze všech oblastí státu
a často i ze zahraničí. Byla to
nevšední zvláštnost, která mu vtisk-
la osobitou podobu. Neméně mě
zaujal nebývalý stavební růst
z původního hornického sídliště
v pozdější město.

Díky poznávání lidí a prostředí
města se mi Havířov stal novým
domovem, kde již půl století trvale
žiji. Uvedená okolnost významně

ovlivnila mé poznatky a životní zku-
šenosti.

Dobře vím, že město prošlo
některými složitými obdobími - bylo
totiž založeno v politicky rozporupl-
né době rozděleného světa tak
říkajíc „z vůle minulého režimu“.
Přesto se vymanilo ze svého sídlišt-
ního charakteru do podoby moder-
ního městského celku. Je produk-
tem poválečné industrializace
Ostravska, která přinesla mnohé
sociální přednosti, avšak v nyněj-
ším tržním období ekonomických
vztahů se stala překážkou hospo-
dářské a společenské transforma-
ce, která Havířov v plném rozsahu
teprve čeká.

V demokratických poměrech
dnešní společnosti potvrzuje Haví-
řov, že jako rozvinuté město si své
dosavadní postavení plně zaslouží,
a lze mu jen popřát, aby díky svým
vzdělanostním přednostem překo-
nal brzy stávající složité období
sociálních otřesů; v dlouhodobé vizi
pak přeji jeho obyvatelům spokoje-
ný život a přestavitelům města
hodně prozíravosti v rozhodování
o jeho dalším osudu.“

Cena města Havířova za rok 2005

Foto: Josef Talaš

Statutární město Havířov

Obecně závazná vyhláška 
č. 9/2005

kterou se mění Obecně závazná vyhláška 
č. 14/2001/ORG o místním poplatku za provoz systému

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů.

Zastupitelstvo města Havířova vydává dne 14.11.
2005 usnesením č. 1049/22/ZM/05 podle ustanovení
§ 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve
znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením
§ 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Článek I
Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za pro-

voz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,
využívání a odstraňování komunálních odpadů
č. 14/2001/ORG ze dne 19.11. 2001, ve znění Obecně
závazné vyhlášky č.16/2001/ORG ze dne 17.12. 2001,
č. 2/2002/ORG ze dne 25.3. 2002, č. 7/ORG/02 ze dne
7.10. 2002, č. 9/2003 ze dne 3.11. 2003 a č. 9/2004 ze
dne 13.12. 2004 se mění takto:

Čl. 4 - Sazba poplatku - odstavec (1) nově zní:
Sazba poplatku pro fyzickou osobu podle Čl. 2 písm.a)

a b) této vyhlášky činí 480 Kč a je tvořena 
a) z částky 230 Kč za kalendářní rok z max. částky

250 Kč stanovené zákonem1) a
b) z částky 250 Kč na sběr a svoz netříděného komu-

nálního odpadu za kalendářní rok z max. částky 250 Kč
stanovené zákonem1). Tato částka je stanovena podle
skutečných nákladů města předchozího roku na sběr
a svoz netříděného komunálního odpadu. Skutečné
náklady za rok 2004 činily 37.916.044 Kč a byly rozú-
čtovány takto:

počet poplatníků k 31.12. 2004 činil 83 746, 
náklad na 1 poplatníka činil 452 Kč.

Článek II
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti

1. ledna 2006.
PaedDr. Milada Halíková, primátorka, v.r.
Martin Balšán, náměstek primátorky, v.r.
1) Zákon č.565/1990 Sb., o místních poplatcích, 
ve znění pozdějších předpisů

Prohlídky v 9.00, 10.00, 15.00 a 15.30 hodin
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Výstavní síň Viléma Wünscheho 
KD Leoše Janáčka, Dlouhá tř. 46a, Havířov-Podlesí
Po - pá 11 - 18 h, so, ne 14 - 18 h

V Ý S T A V Y

Vstupenky na představení, konaná v zařízeních Městského kulturního střediska Havířov, můžete zakoupit v předprodeji v pokladně KD P. Bezruče, KD L. Janáčka,
Společenského domu a v kině Centrum. V den pořádání akce se 1 hodinu před začátkem představení vstupenky prodávají pouze v místě konání.

www.mkshavirov.cz, e-mail: suchankova@mkshavirov.cz, Městské kulturní středisko Havířov KDPB - KULTURNÍ DŮM PETRA BEZRUČE, Hlavní třída 31a, Havířov-Město,
informace - tel.: 596 808 011, příjem inzerce - tel.: 596 808 039, FAX: 596 808 020, pokladna otevřena Po - Pá 14 - 18 h, So, Ne 14 - 16 h

KDLJ - KULTURNÍ DŮM LEOŠE JANÁČKA - Dlouhá tř. 46a, Havířov-Podlesí, tel.: 596 411 277, pokladna otevřena Po - Pá 16.30 - 20.30 h, So, Ne 14.30 - 20.30 h
 SD - SPOLEČENSKÝ DŮM - Dlouhá tř. 19a, Havířov-Město, tel.: 596 811 217, pokladna otevřena Po - Pá 14 - 18 h, Z M Ě N A  P R O G R A M U  V Y H R A Z E N A

K O N C E R T Y

Galerie Maryčka, Kulturní dům Petra Bezruče
Otevřeno: po - pá 10 - 17 , so, ne svátky 14 - 17
vstupné dobrovolné

Výstava
“Za betlémy našeho kraje”

pokračuje do 6.1. 2006

Výstava fotografií 

Jaroslav Hrachovec
KLOBOUKY

vernisáž ve čtvrtek 12.1. od 17 h

výstava potrvá do 3.2.

Sára Saudková
fotografie

Jan Saudek 
obrazy

3. - 29. ledna 2006

Kromě vystavených originálů 
si mohou návštěvníci zakoupit 
také kalendář, katalog, knihu,
pohlednice nebo reprodukce.

15.1. v 19 h - velký sál KD L. Janáčka

NNNNOOOOVVVVOOOORRRROOOOČČČČNNNNÍÍÍÍ     KKKKOOOONNNNCCCCEEEERRRRTTTT
STATUTÁRNÍHO MĚSTA HAVÍŘOVA

Peter Dvorský - tenor
MORAVSKÁ FILHARMONIE OLOMOUC

Dirigent: RASTISLAV ŠTÚR
V programu zazní skladby: J. Suka, A. Dvořáka, 

G. Pucciniho, P. Mascagniho, U. Giordana, F. Lehára, 
J. Strausse ad.

Vstupné 380, 360 Kč

20.1. v 19 hodin - velký sál KD L. Janáčka

ONDŘEJ HAVELKA A JEHO MELODY MAKERS

tentokrát zcela ROZVRKOČENÍ 
z písní Jaroslava Ježka,

Voskovce + Wericha 
Koncertní show věnovaná 

100. výročí narození 
tří legend úsvitu 

naší moderní populární hudby!

Vstupné : 240, 220, 200 Kč

Z Á B A V A

20.1. a 27.1. od 18 do 23 hodin
RESTAURACE RADNICE

K tanci a poslechu hraje 
DUO JANA A JAREK

V programu vystoupí taneční 
skupina XANTIPY pohybové

výchovy při MKS Havířov
a mažoretky KALA

Vstupné 35 Kč

loutkový sál KD P. Bezruče
vždy od 15 hodin

7.1. a 8.1.
OBUŠKU Z PYTLE VEN 
Divadlo Oblázek Ostrava

14.1. a 15.1.
NEMOCNÝ PEJSEK

Divadelní společnost Úsměv
Ostrava

21.1. a 22.1.
VODNÍKOVY KLÍČE

Divadlo KRUH Havířov

28.1. a 29.1.
O ZLATÉ RYBCE

Loutkové divadlo Ostrava

Vstupné 25 Kč

21.1. v 19 hodin 
velký sál KD P. Bezruče

ŽENITBA 
představení účastníků semináře

největší celostátní přehlídky 
,,JIRÁSKŮV HRONOV”

ČECH, MORAVY, SLEZKA 

Vstupné 50 Kč   

Začátky představení 
vždy v úterý v 17.45 hodin 

v loutkovém sále KD P. Bezruče

Premiéry
10.1. MŮJ NIKIFOR
(MOJ NIKIFOR, Polsko 2005, 96´,
do 12 let nevhodný, drama, titulky, DD)
Vítězný film Karlovarského
filmového festivalu 2005 !!!
Režie: Krysztof Krauze

17.1. KAMENOLOM BOŽÍ
(ČR 2005, 88´, přístupný, dokument, DD)
Film o hledání štěstí v nešťastné
krajině. Režie: Břetislav Rychlík

24.1.  3 - IRON    
(BIN-JIN, Jižní Korea 2004, 88´, do 15
let nepřístupný, psychologický/kriminál-
ní, titulky, DD)
Je obtížné poznat, zda svět, ve
kterém žijeme, je realita či sen.
Režie: Kim Ki-duk

31.1.  MANDERLAY  
(Dánsko 2005, 139´, do 15 let nepří-
stupný, širokoúhlé/drama, titulky, DD)
Toto je zvláštní a znepokojující
příběh z plantáží osady Mander-
lay, kdesi hluboko na jihu USA …
Režie: Lars von Trier

Vstupné: 65 Kč, 
členové FK - 55 Kč 

P Ř E D N Á Š K A

19.1. od 18 hodin
loutkový sál KD P. Bezruče

BARVY INDIE
Návštěva Indie 

- cesta proti času
Mladý cestovatel a dobrodruh
Josef Hanibal se podělí o zážitky
z půlročního pobytu v exotické Indii.

Vstupné dospělí 30 Kč, 
studenti 15 Kč

P O H Á D K Y  

A M A T É R S K Á  D I V A D L A
28.1. v 19 hodin

velký sál KD P. Bezruče

MUZIKÁL PROROCTVÍ
rocková pohádka o lásce 

mezi dobrem a zlem

Vstupné 70 Kč  

FILMOVÉ POHÁDKY
9., 16., 23. a 30.1.

vždy od 14.30 hodin
KD P. Bezruče - loutkový sál

Vstupné 5 Kč

TANEČNÍ VEČERY

7.2. v 19 hodin - velký sál KD L. Janáčka
Vláďa Hron a jeho hvězdy, které nehasnou

„Zcela nový zájezdový recitál“

23.2. v 19 hodin - velký sál KD P. Bezruče
A. Dumas, J.-P. Satre: KEAN

Hrají herci Divadla pod Palmovkou Praha

P Ř I P R A V U J E M E

Filmový klub - 43. sezona
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1.1. - 4.1. v 15.30 h
VALIANT
(VANGUARD ODYSSEI, UK 2005, 75´, přístup-
ný, rodinná/dobrodružná/animovaná/komedie,
české znění, DD)
Velké srdce, malý pták. Vstupné: 60 Kč  

1.1. - 4.1. v 17.45 h
LÁSKA NA INZERÁT Premiéra   
(MUST LOVE DOGS, USA 2005, CP 10.11. 05,
98´, do 12 let nevhodný, širokoúhlá/komedie,
titulky, DD)

Chyť ho a nepouštěj !              Vstupné: 70 Kč 

1.1. - 4.1. ve 20.00 h, ve středu též v 9.00 h
DOOM                                    Premiéra
(USA/ČR 2005, CP 3.11. 05, 98´, do 15 let
nepřístupný, širokoúhlý/akční/horor, titulky, DD)
Peklo už není hra. V hlavní roli The Rock.

Vstupné: 70 Kč (důchodci - středa - 9.00 - 36 Kč) 

5. - 11.1. v 15.30 h
KARLÍK A TOVÁRNA NA ČOKOLÁDU
(CHARLIE AND THE CHOCOLATE FACTORY,
USA 2005, 106´, přístupný, širokoúhlý/rodinný/
muzikál, české znění, DD)
Uvidíte, jak to dopadne, když vyhrajete prohlídku
v úžasné čokoládovně. Vstupné: 55 Kč

5. - 11.1. v 17.45 a 20.00 h, ve středu též v 9.00 h
LOVCI DINOSAURŮ                 Premiéra
(A SOUND OF THUNDER, USA/Německo 2005,
CP 24.11. 05, 103´, do 15 let nepřístupný,
širokoúhlý/akční/dobrodružné sci-fi, titulky, DD)
Cestovní kancelář Time Safari nabízí lákavou
atrakci - cestování v čase a lov dinosaurů.
Zabití motýla na prehistorickém safari ale
ohrozí existenci celého lidstva.

Vstupné: 75 Kč (důchodci - středa - 9.00 - 38 Kč) 

12. - 18.1. v 15.30 h
SLONISKO A MEDVÍDEK PÚ
(POOH´S HEFFALUMP MOVIE, USA 2005,
65´, přístupný, animovaná pohádka, české
znění, DS)
Další příběh medvídka Pú a jeho kamarádů.

Vstupné: 40 Kč 

12. - 18.1. v 17.45 h, ve středu též v 9.00 h
SKLAPNI A ZASTŘEL MĚ Premiéra
(ČR/UK 2005, CP 1.12. 05, 90´, do 12 let
nevhodný, černá komedie, DD)  
První česká sebevražedná komedie. V hlav-
ních rolích Aňa Geislerová a Karel Roden.
Režie: Steen Argo                 Vstupné: 75 Kč

(důchodci - středa - 9.00 - 38 Kč)  

12. - 18.1. ve 20.00 h 
V MOCI ĎÁBLA                       Premiéra
(THE EXORCISM OF EMILY ROSE, USA 2005,
CP 1.12. 05, 119´, do 12 let nevhodný, thriller/

horor, titulky, DS)
Strhující souboj mladé dívky se samotným
ďáblem. Vstupné: 75 Kč

19. - 25.1. v 15.30 a 17.45 h
LETOPISY NARNIE: 
LEV, ČARODĚJNICE A SKŘÍŇ    Premiéra
("THE CHRONICLES OF NARNIA: THE LION,
THE WITCH AND THE WARDROBE", USA
2005, CP 5.1. 05, 124 ´, přístupný,  dobrodruž-
ný/akční/fantasy, české znění, DD)
Čelte silám zla a vyzvěte síly dobra na
pomoc. Nestárnoucí dobrodružný příběh C.S.
Lewise. Vstupné v 15.30 h: 70 Kč

Vstupné v 17.45 h: 75 Kč

19. - 25.1. ve 20.00 h, ve středu též v 9.00 h
ZNÁ JI JAKO SVÝ BOTY Premiéra
(IN HER SHOES, USA 2005, CP 24.11. 05,
130´, přístupný, širokoúhlá komedie, titulky, DD)
Od režiséra L.A. Přísně tajné a scenáristky
Erin Brockovich. V hlavní roli Cameron Diaz.

Vstupné: 75 Kč (důchodci - středa - 9.00 - 38 Kč)

26.1. - 1.2. v 15.30, 17.45 a 20.00 h,
ve středu též v 9.00 h
JAK SE KROTÍ KROKODÝLI Premiéra
(ČR 2005, CP 12.1. 06, 112 ´, přístupný, rodinná
komedie, DD)
Nová rodinná komedie Marie Poledňákové
o tom, že nikdo nechce zůstat sám. Hrají: Jiří
Mádl, Ingrid Timková, Miroslav Etzler, Václav
Postránecký, Sabina Laurinová, Eva Holubo-
vá, Dan Nekonečný aj.

Vstupné v 15.30 h: 75 Kč 
Vstupné v 17.45 a 20.00 h: 80 Kč

(důchodci - středa - 9.00 - 41 Kč) 

Představení pro děti: 

8.1. BABIČKA VYPRÁVÍ POHÁDKU 
- 8 pohádek            63´

15.1. K PRINCEZNÁM SE NEČUCHÁ      
- 4 pohádky            63´

22.1. KRÁLOVNA KOLOBĚŽKA 
- 6 pohádek            60´

29.1. V ČERTÍCH SLUŽBÁCH 
- 6 pohádek           60´

Začátky představení vždy v neděli ve 14 h.
Vstupné: 10 Kč

2.1. - 4.1. v 17.30 a 20.00 h
NOČNÍ LET   Premiéra
(RED EYE, USA 2005, CP 27.10. 05, 85´, do
15 let nepřístupný, širokoúhlý/thriller, titulky, DD)
Touhle linkou letí strach !        Vstupné: 70 Kč

5. - 8.1. v 17.30 a 20.00 h Premiéra

MRTVÁ NEVĚSTA TIMA BURTONA  
(TIM BURTON´S CORPSE BRIDE, USA 2005,
CP 24.11. 05, 77´, do 12 let nevhodný, animova-
ný horor, titulky, DS)
Láska hroby přenáší. Vstupné: 65 Kč 

7. -  8.1. v 15.30 h
PETR PAN
(USA 2003, 117´, přístupný, širokoúhlá pohádka
pro celou rodinu, české znění, DS)
Nejslavnější pohádka všech dob.

Vstupné: 40 Kč 
9. - 11.1. v 17.30 a 20.00 h
ŠÍLENÍ    Premiéra
(ČR 2005, CP 17.11. 05, 118´, do 15 let nepří-
stupný, horor, DD)
Blázinec, ve kterém se odehrává jádro filmu,

je alegorií této civilizace … 
Hrají: Jan Tříska, Pavel Liška, Aňa Geislerová,
Jaroslav Dušek, Martin Huba
Režie: Jan Švankmajer   

Vstupné: 65 Kč

12. - 14.1. v 17.30 a 20.00 h
ZEMĚ MRTVÝCH  Premiéra

(LAND OF THE DEAD, USA/Kanada/Francie
2005, CP 17.11. 05, 92´, do 15 let nepřístupný,
širokoúhlý/horor, titulky, DD)
Úsvit mrtvých skončil. Nastal čas jejich nad-
vlády. Vstupné: 65 Kč

14.1. v 15.30 h 
PŘÍBĚH ŽRALOKA 
(SHARK TALE, USA 2004, 80´, přístupný,
animovaný, české znění, DS)
Za každou malou rybkou se skrývá velká lež.

Vstupné: 50 Kč 
26.1. v 16.00 hodin
PROJEKT "FILM A ŠKOLA“
(HANA A JEJ BRATIA, SR 2001, 77´, do 15 let
nepřístupný, tragikomedie, titulky)
První slovenský celovečerní film s gay tematikou
je z dílny debutujícího mladého slovenského
tvůrce Vlado Adáska

Vstupné: studenti a členové FK - zdarma 

16. - 18.1. v 17.30 a 20.00 h Premiéra
A CO KDYŽ JE TO PRAVDA ?     
(JUST LIKE HEAVEN, USA 2005, CP 1.12.05,
95´, do 12 let nevhodný,  komedie, titulky, DD)  
Život po životě je krásný. Vstupné: 70 Kč

19. a 21. - 25.1. v 17.30 a 20.00 h
FINTY DICKA A JANE    Premiéra
(FUN WITH DICK & JANE, USA 2005,
CELOSTÁTNÍ PREMIÉRA 19.1. 06, ´do 12 let
nevhodný, akčnÍ/krimi/komedie, titulky, DD)
V hlavních rolích Jim Carrey a Téa Leoni.

Vstupné: 75 Kč  
21. - 22.1. v 15.30 h
CESTA KOLEM SVĚTA ZA 80 DNÍ
(AROUND THE WORLD IN 80 DAYS, USA
2004, 120´, přístupný, rodinná/dobrodružná/ko-
medie, české znění, DD)
Báječná dobrodružství, veselé příhody a neuvě-
řitelné nebezpečí čekají na tři neobvyklé hrdiny.

Vstupné: 50 Kč

26. - 27. a 29.1. v 17.30 a 20.00 h
RESTART   Premiéra
(ČR/Finsko 2005, CP 8.12. 05, 85´, přístupný,
DD)
Toužili jste někdy začít znovu? Strhující jízda
současnou Prahou. Režie Julius Ševčík   

Vstupné: 65 Kč 
29.1. v 15.30 h
KOUZELNÝ KOLOTOČ
(MAGIC ROUNDABOUT, VB 2004, 85´, přístup-
ný, rodinný/dobrodružný/animovaný, české
znění, DS)
Zlé kouzlo uvězní v tajemném ledovém vězení
malou Florenc. Vstupné: 50 Kč

30.1. - 1.2. v 17.30 h
HARRY POTTER A OHNIVÝ POHÁR 
(HARRY POTTER AND THE GOBLET OF FIRE,
USA 2005, 150´, přístupný, rodinný/dobrodruž-
ný/fantasy, titulky, DD)
Harryho Pottera čekají těžké časy.

Vstupné: 65 Kč
30.1. - 1.2. ve 20.00 h
JESKYNĚ
(THE CAVE, USA 2005, 101´, do 12 let nevhod-
ný,  širokoúhlý/akční, titulky, DD)
Pod nebem leží peklo, pod peklem leží jeskyně.

Vstupné: 68 Kč

KINO CENTRUM
nám. Republiky, Havířov-Město, tel.: 596 812 243

pokladna: Po - So 15.00 - 20.30 h, Ne 13.30 - 20.30 h

KINO ÚSVIT
KD L. Janáčka, Dlouhá tř. 46a, tel.: 596 411 277 
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Další významné ocenění získal havířovský grafik Pavel Hlavatý na soutěži v ex-libris v Litvě.
II. hlavní cena potvrdila jeho místo na špici mezi evropskými grafiky.

Pavel Hlavatý, který získal v roce 2003 Cenu města Havířova, je známý i jako organizátor řady výtvar-
ných aktivit. Pro Evropu například vytvořil výtvarné komplexy Franz von Bayros a ti druzí, Pozdní český
symbolismus v grafické tvorbě 1. pol. 20. století či Josef Váchal a ti druzí. Výstavy se již delší dobu pohy-
bují po galeriích u nás, ale taky v Polsku, Francii a v dalších zemích Evropy. Patrně nejúspěšnější výstav-
ní blok tvoří práce rakouského grafika a ilustrátora Bayrose. Část této výstavy je v těchto dnech v praž-
ské Galerii Scarabeus, v příštím roce by se měl tento blok objevit v polském Lešně, Londýně a pravdě-
podobně také v Paříži. V Havířově připravuje Pavel Hlavatý pravidelně Trienále galantní a erotické tvorby
v malé grafice. V tomto roce připravil umělec pro město k 50. výročí založení panoramatickou grafiku
města a grafický návrh pro dopisnici k výročí. Ocenění z Litvy je 39. cenou, kterou tento havířovský umě-
lec za své dílo získal.

Díky zahraničním dovoleným zná mnoho dětí vzdálená místa naší
planety, ale co je u nich „za humny“, to mnohdy neví. Proto se Měst-
ská knihovna Havířov rozhodla zapojit do soutěže Poznej svou rod-
nou hroudu, kterou vyhlásil Klub dětských knihoven severní Moravy.

Akce bude probíhat ve většině knihoven v kraji a díky ní dětští soutěžící
postupně poznají jeho zajímavá místa, rodáky, kteří zde žili či žijí, památky …

Soutěže budou doplněny o další aktivity, např. zábavné odpoledne,
výrobu loutek k pověstem, malování obrázků, literární dílny, besedy se zají-
mavými lidmi apod. Při „putování“ si děti budou psát „cestovní deník“, takže
v květnu, kdy soutěž skončí, budou mít knihu o největších zajímavostech
kraje. Ti nejšikovnější se pak v červnu zúčastní zájezdu, při kterém navští-
ví hornické muzeum a lanovou dráhu v Ostravě, vozíkovou dráhu v Mos-
tech u Jablunkova, pravěké sídliště v Chotěbuzi a mnoho dalších zajímavostí.

Z celé akce bude připravena putovní výstava. Ta postupně projde všemi
zúčastněnými knihovnami a nakonec doputuje do Prahy, kde se stane
součástí celostátní výstavy k projektu Kde končí svět. Ten zaštiťuje veške-
ré aktivity dětských oddělení knihoven a jeho vyvrcholením je setkání dětí
v Praze a pasování některých z nich na Rytíře krásného slova.

Soutěž je určena dětem od 6 do 15 let a je hrazena z grantu Minister-
stva kultury ČR za finančního přispění Svazu knihovníků a informačních
pracovníků. Dana Kochová

„Věříme, že stejně jako v uplynu-
lých pěti letech se všude setkáme
s vřelým přijetím a vlídností. A již
nyní děkujeme všem dárcům za
štědrost a velkorysost. Zvláště
děkujeme i za ty, kteří díky vaší
štědrosti získali sociální jistoty
a lepší podmínky k životu,“ uvedl
ředitel Charity Český Těšín
Mgr. Michal Krawiec.

V Tříkrálové sbírce v roce 2005
dárci z celé České republiky do
sbírky přispěli částkou 62 417 367
Kč. Téměř dvanáct a půl tisíce sku-
pinek se rozešlo po celé ČR a přijí-
malo v domácnostech i na ulicích
dary do sbírkových pokladniček.
Tisíce dárců pak přispěli složenkou,
či jiným způsobem. Z výtěžku byly
podpořeny stovky jedinců i projektů.

I u nás v letošním roce 2005 byly
z výnosu TS podpořeny tyto projek-
ty: Humanitární pomoc oblasti
postiženými tsunami, dostavba
Domova pro seniory v Hnojníku,

Centrum prevence pro děti a mlá-
dež v Havířově, Církevní středisko
pro děti a mládež sv. Jana Boska
v Havířově, Středisko pro děti
a mládež Karviná a Charitní dům
sv. Antonína v Karviné. Různým
podílem bylo tedy rozděleno
808 000 Kč. Sdružení České kato-
lické charity pořádá v roce 2006
Tříkrálovou sbírku  již po šesté.

Myšlenka, nápad - co dál ? …
najednou kolegyně pronesla: „A co
zkusit Českou televizi Bydlení je
hra?“ … opět jsme byly blíž realiza-
ci celé třídy s hernou. Po vstupních
jednáních s ČT naše nápady zača-
la přeměňovat ve skutečnost desig-
nérka programu.

Ve světě her se nenásilně a bez
stresu rozvíjejí schopnosti dětí, ale
bohužel v opravdovém světě neexi-
stuje žádný kouzelný oříšek, žádný
zlatý poklad. Finanční krytí myšlen-
ky, nápadu a realizace „škola hrou“
bychom nezvládli bez donátorů.
Zajímá vás, jak to dopadlo, když
sháníte jednorázový finanční dar
pro děti, které nejsou zdravotně
postižené, nejsou osamělé a přesto
potřebují pomoc?

Dovolte, abych z celého svého
srdce i za všechny děti poděkovala
za finanční dary firmám rodičů dětí,
firmám, u kterých rodiče pracují,
obchodním partnerům, rodičům
a v neposlední řadě Magistrátu
města Havířova.

Navíc škola získala neocenitelné

kontakty a přísliby firem při další
spolupráci - při druhé etapě pře-
stavby školní zahrady. Děti zase
pojedou nahlédnout do ateliéru
České televize a do animačního
studia.

Pod pokličku přišli nahlédnout
i představitelé města Havířova pan
náměstek PaedDr. Svatopluk
Novák, člen rady pan doc. RSDr.
Eduard Pawera, CSc., a vedoucí
odboru školství paní RNDr.
Iva Sandriová.

Jestli vás zajímá, zda dnešní dět-
ské sny jsou jiné, než byly kdysi
dávno naše, ujišťuji vás, že v mno-
hém se neliší … nakonec dívejte se
12. ledna 2006 v 18.30 ČT 1 -
Bydlení je hra a sami posuďte.

Mirka Turecká, 
ředitelka MŠ Balzacova

Cena za grafiku pro Pavla Hlavatého

Poznej svou rodnou hroudu

Začátek roku ve znamení Tříkrálové sbírky

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě oznamuje veřejnosti i svým
partnerům, že od 21.11. 2005 došlo ke změně umístění odboru hodnocení vlivů na zdraví a oddělení hygi-
eny práce v hornictví a energetice z ulice Moskevská 26A, Havířov do sídla organizace - Na Bělidle 7,
Ostrava 2, 702 00. E-mailová spojení zůstávají beze změn, telefonní spojení je nově: 595 138 111.

Děkujeme za pochopení.

Mateřská škola Balzacova:
…jedna myšlenka, nápad aneb nakouknutí pod poklièku…

Opět ve dnech 2. až 8. ledna 2006 navštíví vaše domácnosti
tříčlenné skupiny obětavých koledníků. Stejně jako loni bude mít
každá skupina svého vedoucího, který bude vybaven zvláštní průkaz-
kou a zapečetěnou pokladničkou s logem Charity.

Základní škola Gen. Svobody
Den otevřených dveří 24.1. 2006

seznámení rodičů s výukou na škole, s pedagogy, odbornými učebna-
mi, průběhem zápisu do 1. tříd, učebnou pro přípravnou třídu

zápis do 1. tříd: 26. a 27. 1. od 13 do 18 hod., 28. 1. od 8 do 11 hod.
na děti budou při zápisu čekat různá překvapení, pohádkové bytosti,
dárečky a usměvavé paní učitelky

A na závěr dobrá zpráva pro děti a jejich rodiče: na ZŠ Gen. Svobody byly
schváleny ve spolupráci Komise mládeže ČMFS a FK Havířov
od 6. ročníku fotbalové třídy.

Exteriér i interiér naší mateřské školy prochází zvelebováním.
V letošním roce se dočkala třída Včeliček, a my přemýšleli, z které
strany začít. Z výtvarných námětů dětí, z povídání o představách jsme
společně vytvořili projekt - ujasnili společně s dětmi, co by nemělo
chybět, od čeho upustíme, věděli jsme, že základním materiálem bude
dřevo, přitažlivý design, netradiční pojetí. Přeměna myšlenky v nápad
se dala do pohybu a před námi byl svět, v němž se budou odehrávat
ty nejroztodivnější hry, z nichž se životy dětí rozbíhají.

Kurz karate 
a sebeobrany

Kurz karate a sebeobrany pořá-
dá TJ Start - SK Budo Havířov.
Karate je vhodné pro všechny
věkové kategorie, zejména pro
děti od 6 let a mládež. Přispívá ke
zlepšení psychické a fyzické
kondice. Pestrá skladba tréninků
obohacených o prvky gymnasti-
ky, strečinku, atletiky, úpolových
her a zkušené vedení tréninkové-
ho procesu zajišťuje zvýšení
sportovního rozvoje každého
jedince. Všechny zájemce srdeč-
ně zveme:
Začátek kurzu 4. ledna (délka
1 měsíc do 30.1.), začátečníci
trénink 3x týdně - 
Po, St : 17 až 19 hod. - Tělocvična
SPSŠ Kollárova (boční vchod),
Čt - 17 až 18.30 hod. - ZŠ Kudeří-
kové (zadní vchod).

Bližší informace na tel.
604 262 607 a na www.skbudo.cz



RADNIČNÍ listy 11

n a b í z í m e
manikúru, pedikúru (klasickou

i přístrojovou), nehtovou modeláž,
image-poradenství, kadeřnictví,

reg. a sport. masáže
maloobch. prodej čajů zn. DILMAH

- jediný prodejce v Havířově
Po a Čt 12 - 19 h

Út 9 - 16, St 9 - 17, Pá 9 - 16 h

REGE-CENTRA
Hotelový dům IMPULS - Ha-Suchá

6/
06

Zveme Vás do nově otevřeného 

Tel.: 596 440 546/ kl. 419
605 715 422, 728 586 489

LASEROVÉ PRACOVIŠTĚ
Nemocnice v Havířově

596 810 690, 607 561 626
www.laserhavirov.unas.cz 1/

06

ŽALUZIE & ROLETY
Havířov-Město, Na Nábřeží 6

Tel.: 596 810 445, 608 604 984
PRODEJ NA SPLÁTKY!

Z A M A
PLASTOVÁ OKNA 

A DVEŘE

2/
06

4/
06

Servis domác. elektrospotřebičů.
Opravy autom. praček,

el. vrtaček, sporáků, bojlerů.
Prodej náhradních dílů. Instalační práce a revize.

tel/fax 596 410 413

ELEKTRO-UNIVERSAL - SERVIS

5/
06

7/
06

8/
06

3/
06
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Prodej materiálů

VODA

TOPENÍ, PLYN
děkuje svým zákazníkům 

za projevenou přízeň 

v roce 2005 

a zároveň přeje 

mnoho úspěchů v roce 2006!

ANGLIČTINA
pro děti od 1 do 14 let
metodou Helen Doron

Tel.: 608 183 611

10
/0

6

NEHTOVÁ MODELÁŽ
super cenysuper ceny

Tel.: 732 250 389

11
/0

6

PRODEJNÍ VELKOSKLAD
KRMIV, OBILOVIN A ŠROTU

krmné směsi 
(granulované, sypké)
granule pro kočky a psy
míchané krmivo pro ptactvo
 slunečnice, proso, těstoviny,
vločky, otruby atd.
vnady a krmítkové směsi 
pro ryby

Pr. Suchá-Havířov 
areál Pašůvka na ul. Zelená

Otevřeno: po - pá 8 -16 h
Tel.: 724 169 002-1

12
/0

6

13
/0

6

P R O F E S I O N Á L N Í

Callanova metoda
max. 6 studentů ve skupině
zápis na ON LINE do 27.1.

Bažanowski & Jones

www.bajo.cz, 608 775 548

14
/0

6

JAZYKOVÉ KURZY

15
/0

6

Šachisté hledají
talentovanou mládež

Od roku 2002 působí na ZŠ Školní
v Havířově-Šumbarku šachový
kroužek. Kroužek vznikl z iniciativy
výboru TJ Slovan Havířov a ZŠ
Školní. Kroužek má v současné
době 26 členů. Základ tvoří žáci ZŠ
Školní, avšak tyto doplňují také žáci
jiných škol z celého Havířova.
Činnost probíhá během školního
roku, každé pondělí od 16.30 hod.
do 18.30 hod.
Členové kroužku, kteří se rozhodli
vstoupit do šachového oddílu, mají
možnost trénovat pod odborným
vedením dvakrát týdně v šachové
herně. Tato se nachází ve správní
budově v prostorách tenisových
kurtů v Havířově-Šumbarku.
O vysoké sportovní úrovni mladých
šachistů svědčí úspěchy, kterých
dosahují na turnajích jak v kategorii
družstev, tak i v kategorii jednotliv-
ců.V kategorii jednotlivců si v letoš-
ním roce vybojovali tituly okresních
přeborníků za mladší žáky Tomáš
Pavlíček a za starší žáky Matěj
Radvanský. Mezi výrazné talenty
patří také bratři Josef a Michal
Valenčíkovi, Veronika Slívová,
Jakub Čapla, Gerard Murnik.
V současné době vedou kroužek
členové šachového oddílu TJ Slo-
van Havířov ing. Wertheim
a p. Hudeček.
www.sachyslovan.szm.sk

PODĚKOVÁNÍ
Chtěla bych poděkovat řidiči
Janu Miškovskému za navrácení
kabelky, kterou jsem nechala
v autobuse z Ostravy do Havířo-
va. Byly v ní veškeré osobní
doklady a peníze. Potěšilo mě, že
existují poctiví lidé a že jsem získa-
la své věci zpět. Poděkování patří
i pracovníkům autobusového nád-
raží a Policii ČR. Li jian wei Balwarová

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO HAVÍŘOV - ODD. MŠVV

JAZYKOVÉ KURZY
ANGLIČTINA - pro začátečníky i pokročilé

ANGLICKÁ KONVERZACE
NĚMČINA, FRANCOUZŠTINA,

ITALŠTINA pro pokročilé

ODBORNÉ A PRAKTICKÉ KURZY
ŠITÍ A STŘIHŮ PRO MLÁDEŽ od 12 let a pro ženy

RUČNÍ PRÁCE - paličkování, pletení
VÝTVARNÁ VÝCHOVA pro děti od 7 let
POHYBOVÁ VÝCHOVA pro děti od 4 let

CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI - úterý dopoledne
TAI-ČI - út 18.15 h

JÓGA - st - 9 a 19 h, čt - 18.15 h, pá 17.15 h
PŘÍPRAVA NA VŠ - matematika

HUDEBNÍ VÝCHOVA
klavír, klávesy, sólový a muzikálový zpěv, kytara, el. kytara, flétna

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ KURZ
- výuka dramatického umění a divadla

FOTOKROUŽEK
- s výukou teorie a praxe - každé úterý od 16 do 19 h

PŘIHLÁŠKY A INFORMACE ZÍSKÁTE
na oddělení kurzů v KD P. Bezruče - 2. p., dv. č. 311 - 312,

tel.: 596 808 047, 596 808 031, 777 767 090
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čtvrtek 29.12. 9.30  
Příprava na Silvestra, hry na PC
po síti, batika (přezutí a jednoba-
revné tmavé tričko s sebou)
 pátek 6.1. 17°° - 20°°  
Tříkrálová diskotéka
 pátek 13.1. 17°°   
Dětské večerní kasino - soutěž
ve stolních hrách pro děti od 7 let
 sobota 14.1. 9°°   
Dětská keramická dílna 
výroba ozdobných květináčů   
 pátek 20.1. 17°° -  20°° 
Diskotéka
 sobota 21.1. 9°°  
Výtvarná soutěž „Malovaná písnička“
 sobota 21.1. 9°°  
„Dej kompu mat 2“ 
- šachový turnaj na PC
 pondělí 23.1. 16°°  
„Umíš stavět z papíru?“ 
- soutěž ve stavbě miniboxů 
 pátek 27.1. 18°° - 20°° 
„Tajemství 13. komnaty“
večerní zábavná akce se soutěžemi
 sobota 28.1. 10°° 
Zimní radovánky - soutěž o cenu
Yettiho na Lučině pod Hvězdou
(saně, boby, lopaty s sebou)

Dále nabízíme :
všem dětem od 6 do 18 let volná
místa v kroužcích leteckých, lod-
ních, plastikových a papírových
modelářů a v kroužku Šikulové
(rukodělný kroužek pro nejmenší
žáčky i šikovné předškoláky)

Divadelní kroužek (12 - 18 let)
herecká průprava, nacvičení diva-
delní hry pro veřejnost 
Šachová škola (6 - 15 let)
od úplných základů po zlepšení
dosavadních znalostí, soutěže,
turnaje

Rodiče, pozor! Nenechávejte 
o prázdninách děti bez dohledu!
Pracovníci SMTe připravili příměst-
ský tábor pro děti od 6 let v době
jarních prázdnin tj. 6. - 10.2.
Sraz denně od 7.30 do 8.°°, ukončení
15.30-16°°hod.
Program: soutěže, hry, vycházky,
rukodělná a výtvarná činnost, počí-
tače, keramika, karneval. Cena 230
Kč zahrnuje denně oběd a pitný
režim, materiálové náklady (svačiny
a přezutí s sebou).
Přihlášky a podrobnější informace

denně od 8°° do 18°° hod.
v šatně SMTe.

Uzávěrka přihlášek 31.1. 2006.

I v roce 2006 máme pro všechny děti, mládež
i širokou havířovskou veřejnost širokou škálu nabí-
dek pro volný čas:

Od pondělí do pátku je denně v době od 8 do 18
hodin k dispozici herna s kulečníkovým i biliárovým sto-
lem, stolní fotbal, šipky a řada deskových a stolních
her. Opět mohou zájemci navštívit hernu stolního teni-
su, posilovnu i pracovnu výpočetní techniky s interne-
tem. Poplatek za užívání je 20 Kč za osobu na hodinu.
V souladu s řádem DDM je však nutné vzít si do budo-
vy přezutí.

Všechny zájmové útvary, kluby a taneční soubory
jsou připraveny přijmout nové zájemce.

Výtvarné programy pro veřejnost: leden 2006
Batikování - textil - vosková batika - výukový pro-

gram i pro školy přes týden během dopoledne, domlu-
va možná, vstupné dle počtu přihlášených.

Děti i dospělé zveme 21. ledna 2006 od 15 hodin
na tradiční „Masopustní karneval“. Tanec, hudba,
soutěže, vyhodnocení nejzajímavějších masek i občer-
stvení na vás čekají v sále DDM.Vstup je volný, jen pře-
zutí je nutné. Celé zábavné odpoledne spolu již tradič-
ně připravují s pracovníky DDM členky ČSŽ. Navíc si
zájemci mohou masky vypůjčit v klubovně ČSŽ - klubu
Bambino.

Přípravy postupové soutěže „Dívka roku 2006“
jsou již v plném proudu. Zájemkyně - dívky ve věku 13
- 15 let - můžeme potěšit, že havířovský DDM bude
pořadatelem oblastního kola a řada základních škol

pořádá kola základní. Jedno z prvních se bude konat
v lednu na ZŠ M. Pujmanové. Podrobnosti k soutěžím
a informace k akcím získáte telefonicky nebo osobně
v DDM u Š. Jarošíkové a dalších pedagogických
pracovníků.

Kdo chce s DDM na jarní tábor, může se hlásit již
nyní. Jsou připraveny dva týdenní pobyty. „Sněhové
království“ v TZ Pstruží s L. Bitterovou a „Týden v pohy-
bu“ v Budišově nad Budišovkou s Š. Jarošíkovou. Ten
je určen zájemcům o modeling a break dance. Přijďte
si pro přihlášky včas, kapacita je omezena.

Hodně úspěchů v Novém roce 2006 přejí všem
dětem, mládeži i jejich rodičům pracovníci Domu
dětí a mládeže v Havířově.

SPEKTRUM  - Stanice mladých techniků 

M. Kudeříkové 14, Havířov-Město, tel. č. 596 811 031,
www.volny.cz/smte, e-mail: smte@volny.cz

Judisté zabojovali
Na mistrovství ČR mužů a žen, které se uskutečnilo 26. - 27. 11. v Praze, se utkalo 174

mužů a 57 žen z 45 oddílů a klubů. Havířovský JUDO club zastupovali 3 závodníci.
Marcel Frenštátský ve váze do 90 kg vyhrál všechny zápasy před časovým limitem i přesto,
že je po operaci kolena a při přípravě na mistrovství republiky si ještě přivodil silný výron kot-
níku.Teprve ve finálovém boji podlehl dlouholetému reprezentantovi ČR Švecovi z USK Praha,
a získal tak stříbrnou medaili. V kategorii žen zastupovala havířovské borce Markéta Maňás-
ková, která už se může pochlubit stříbrem z mistrovství ČR juniorek. V kategorii žen ve váze
48 kg získala Markéta skvělým výkonem bronzovou medaili. Těmito výsledky si oba řekli
o znovuzařazení do reprezentace ČR.

31. ledna v 17.30 hodin
v komorním sále školy

KONCERT ŽÁKŮ

ZUŠ Leoše Janáčka

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE HAVÍŘOV, Na Nábřeží 41, tel. 596 811 175      

Městská knihovna - oddělení hudby a umění Pavlovova 2, Vás srdečně zve na výstavu
Petr JASINSKI - digitální fotografie

Vernisáž výstavy se koná ve středu 25. ledna v 18.00 hodin.

Termíny vítání občánků 
v roce 2006 :

8.1., 22.1., 5.2., 19.2., 5.3., 19.3.,
2.4., 23.4., 14.5., 28.5., 11.6.,
25.6., 16.7., 13.8., 3.9., 17.9.,

8.10., 22.10., 5.11., 26.11., 17.12.

Ke slavnostnímu vítání můžete 
své dítě (s trvalým pobytem 

v Havířově) přihlásit osobně nebo
telefonicky na odboru školství 

a kultury, kancelář A-307, 
tel. č. 596 803 128.
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